
      

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA LAVORI PUBBLICI - SUAP E PATRIMONIO 
I SERVIZIO LAVORI PUBBLICI 

Determinazione Dirigenziale n. 102 del 08/05/2024   

 

Oggetto: SERVIZI TECNICI PER LE INDAGINI GEOGNOSTICHE RIGUARDANTI IL 
"PROGETTO  DI  RISTRUTTURAZIONE  MEDIANTE  DEMOLIZIONE  E 
RICOSTRUZIONE,  NELLO  STESSO  SITO,  DEL  PLESSO
SCOLASTICO  "RAFFAELE  RESTA",  UBICATO  IN  TAORMINA  (MAZZEO),  VIA
APPIANO-PNRR  M2C3I1.1-LIQUIDAZIONE  FATTURA-CIG  997990809E-CUP 
E81B22001510006

IL RESPONSABILE DI AREA

VISTA la determina dirigenziale del RUP n° 385  del 30-10-2023 con la quale è stato affidato alla 
ditta SIGEO DRILLING S.R.L. il servizio in oggetto, ed assunto il relativo impegno di spesa n°  
1450/2023 esercizio finanziario 2023 cap.  12012.02.01201206 per importo pari ad  € 17,568,00;

VISTA la fattura elettronica n. 12PA/2023 del 6-12-2023 trasmessa via pec ed emessa dalla ditta 
SIGEO DRILLING SRL acquisita agli atti d’ufficio in data 7-12-23 prot. 40835 e 40308 (copia di 
cortesia con logo “Next Generation EU”) per l’importo di € 17.568,00;

DATO ATTO che il termine di scadenza della fattura acquisita il 7-12-23  è il 6-1-24, decorrente 
dalla data di acquisizione della stessa al protocollo; 

VISTA la regolarità del servizio espletato



VISTA la  nomina in surroga a responsabile del  procedimento,  per l’intervento  PROGETTO DI 
RISTRUTTURAZIONE MEDIANTE DEMOLIZIONE E RICOSTRUZIONE NELLO STESSO 
SITO  DEL  PLESSO  SCOLASTICO  R.RESTA VIA  APPIANO  FRAZIONE  MAZZEO,  con 
Determinazione del Segretario Generale n. 1 del 20/03/2024;

DATO ATTO ed attestando sensi dell’art. 6 della L. 241/90, attestando di non incorrere in alcuna 
delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente e dalla normativa anticorruzione e di 
non trovarsi in conflitto di interessi in relazione all’oggetto dell’atto;

VISTI altresì:
-la regolarità della suddetta fattura  (allegata);
-l’attestazione di non-inadempimento (cd. “Equitalia”, allegata);
-il certificato di regolarità contributiva ed idrica  (allegati);
-il codice CIG richiesto sul sistema SIMOG: 997990809E;

DATO ATTO che è stata acquisita, e si allega  in copia alla  presente,  la  dichiarazione ai  sensi 
dell’art. 3 della legge n. 136/2010 in merito alla tracciabilità dei flussi finanziari con indicazione del 
conto corrente dedicato;

DATO ATTO che ai fini della presente liquidazione è stato rispettato l’ordine cronologico delle 
fatture liquidabili in capo all’Ufficio;

VISTO il Documento Unico di Regolarità Contributiva (allegato) prot. INAIL_42555488  in corso 
di validità  dal quale si evince che risulta che la ditta regolare nei confronti di INPS-INAIL-Cassa 
Edile;

VISTI:
-il Regolamento comunale di contabilità 
-il D.Lgs. 267/2000 vigente ordinamento finanziario degli Enti Locali; 
-il D.Lgs. 36/2023 e successive modifiche ed integrazioni; 
-lo Statuto Comunale

DETERMINA

per quanto sopra premesso ed esposto:

1. LIQUIDARE alla ditta SIGEO DRILLING S.R.L. p.iva 04353740873, la fattura elettronica n. 
6PA/23 del 6-12-2023 di € 17,568,00 IVA compresa; 

2. DARE ATTO che per tale  somma con determina dirigenziale del RUP n° 385  del 30-10-
2023  è  stato  assunto  l’impegno  di  spesa  n°   1450/2023  esercizio  finanziario  2023  cap. 
12012.02.01201206 pari ad  € 17,568,00, e che la spesa è liquidabile in quanto la prestazione è 
stata resa nell’anno di riferimento;

3. INVIARE il presente atto alla Area Economico-Finanziaria per l’emissione del mandato di 
pagamento  della  fattura  suddetta  per  un  importo  pari  ad  €  14.400,00  oltre  il  versamento 
dell’IVA 22% pari ad € 3.168,00 in regime di split-payment alla Ditta SIGEO DRILLING 
S.R.L. – P.I. 04353740873, al fine di accreditare presso la Banca Banca di credito cooperativo 
di  PACHINO  Ag.  Solicchiata  (Castiglione  di  Sicilia) –  IBAN: 



IT52O0871383930000000010371 la suddetta somma, previa esecuzione dei prescritti controlli 
e  riscontri  amministrativi,  contabili  e fiscali,  di  cui all’art.  184, comma 4,  del  D. Lgs.  18 
agosto 2000 n. 267;

4. DISPORRE che  il  presente  provvedimento  venga  pubblicato  nelle  forme di  rito  all’albo 
pretorio nonché sul sito istituzionale del Comune di Taormina nella sezione “amministrazione 
trasparente “ sottosezione” Bandi di gara e contratti”. 

 
Sottoscritta dal Responsabile di Area

(BARBAGALLO VINCENZO) 
con firma digitale 

 


